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Protokół Nr XLV/22 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 25 maja 2022 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 09:08 

Godzina zakończenia – 09:24 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XLV sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

b) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 
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c) Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

d) Danuta Radzik-Dyl – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych.  

Ad.I.1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad XLV sesji Rady Gminy Nowa Ruda  

Ad.I.2 Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 kwietnia 2022 roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 

2. w sprawie zmiany uchwały nr 276/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 

Gminy Nowa Ruda,  

4. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa,  

5. zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 
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jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda. 

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne. 

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VI. Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLIV sesji 

Gminy Nowa Ruda z dnia 27 kwietnia 2022 roku. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 kwietnia 2022 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

 

Ad.II.1  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że przedstawiony projekt 

uchwały przede wszystkich zabezpiecza środki niezbędne na dokumentację dla nowych 

planowanych zadań inwestycyjnych: 

1. Przebudowa parkingu w Sokolcu dz. 72/4, 

2. Budowa trasy rowerowej typu Singletrack na terenie Gminy Nowa Ruda, 

3. Odbudowa wieży widokowej na Grodziszczu, 

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Nowa Ruda – III etap, 

5. Modernizacja wnętrza sali sportowej w Woliborzu. 

Również na sfinansowanie niezbędnych wydatków bieżących, przede wszystkim na zwiększenie 

planu dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych.  

Pokryciem dla tych wydatków jest nadwyżka wynikająca z niewykorzystanych środków pieniężnych 
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na rachunku budżetu z lat ubiegłych. Jest to zgodne z dyspozycją art. 217 ustawy o finansach 

publicznych.  

 Szczegóły wszystkich zmian zostały przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały i były 

przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 309/XLV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Nowa 

Ruda na rok 2022 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł 

Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, 

Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.2 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że w ramach zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda dostosowano wartości ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej (załącznik nr 1) dla roku 2022 do  aktualnej korekty budżetu. Zmiana przede 

wszystkim dotyczy  pozycji związanych z przychodami i ustalonym wynikiem budżetu i ma 

charakter porządkujący.  

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 310/XLV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 276/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowa Ruda. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł 

Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, 

Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz. 

Ad.II.3 Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Radzik-Dyl 

poinformowała, że stosowanie do art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami oraz zgodnie z uchwałą nr 131/XVIII/08 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 

kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie , 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 

na terenie Gminy Nowa Ruda, dokonano oceny wniosków, które wpłynęły do Gminy Nowa Ruda w 

terminie do 30 sierpnia 2021 r. Proponuje się udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i 

restauratorskie następującym podmiotom: 

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marcina w Dzikowcu – kwota dotacji 15000,00 zł, 

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Świerkach – kwota dotacji 15000,00 zł.  

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Marcin Antosik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 311/XLV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie udzielenia w 

roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Nowa Ruda. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł 

Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, 

Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz. 

Ad.II.4 Sekretarz Gminy Nowa Ruda Maria Wojcińska poinformowała, że ustawa z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa stanowi, że jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie 

posiadanych środków może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. Zakres tej pomocy powinien 

zostać określony uchwałą rady gminy, natomiast formy i tryb udzielania pomocy określa Wójt 

Gminy Nowa Ruda w drodze zarządzenia. Zgodnie w powyższym, proponuje się podjęcie 

przedstawionej uchwały, zapewniającej przede wszystkim pomoc w zapewnieniu zakwaterowania, 

wyżywienia zbiorowego, transportu, środków czystości, ale również pomoc w adaptacji, integracji, 

pomoc językową czy zapewnienie organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 312/XLV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł 

Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, 

Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz. 

Ad.II.5 Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Radzik-Dyl 

poinformowała, że przedmiotowa uchwała ma charakter porządkowy. Zmianie uległy przepisy 

regulujące progi stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, z 

tych względów należało zmienić brzmienie punktu 6 w zakresie przeprowadzenia procedury 

zamówień publicznych przez urząd gminy, wskazując że dotyczy to tych zamówień, których wartość 

jest równa lub przekracza 130000,00 zł. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Marcin Antosik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 313/XLV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa 

Ruda.   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł 

Gargol, Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, 

Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz. 

Ad.III Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka poinformowała radnych, że 

do biura Rady Gminy nie wpłynęły interpelacje i zapytania.  

Ad.IV Brak wolnych wniosków i spraw różnych.  

Ad.V  Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 29 czerwca br. odbędzie się sesja 

absolutoryjna. 

Ad.VI Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz.  09:24 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XLV sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Garbowska 

 

/Na oryginale podpisano - Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Sołek Muzyka/ 


